
令和２年６月吉日 

保護者 様 

野田市立岩木小学校 

校 長 縄田 浩子 

 

｢図書ボランティア｣募集について（お願い） 

 

向暑の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，新年度のスタートに際し，下記によりお手伝い頂ける方を募集いたします。子どもの好きな方，手作 

業の好きな方，ボランティアに興味のある方など，どなたでも結構です。 

ご協力頂ける方は，申込用紙に必要事項を記入の上，６月３０日（火）までに学級担任へご提出頂きますよう

お願いいたします。  

 

記 

 

１．募集内容 

 （１）お当番ボランティア 

    本のはらっぱ（本の貸出しや修理）月～金曜日の都合の良い日 ９：１５～１４：００ 

（午前･午後のみでも可） 

 （２）本の読み聞かせ 

   ①活動内容 １～３年生を対象に教室で読み聞かせを行う。 

   ②活動日時 月に３回程度，水曜日   ８：１５～８：３５ 

 （３）装飾 

   ①活動内容 図書室の装飾の製作及び修理。 

   ②活動日時 月に１回程度，金曜日 １０：００～１２：００ 

２．その他 

 （１）お問い合わせは，岩木小学校 教頭までお願いします。 

    岩木小学校 Tel：０４-７１２９-５９８９ 

 （２）見学はいつでもできます。玄関の受付を済ませて，図書室へお越しください。  

 

・・・・・き・・・り・・・と・・・り・・・せ・・・ん・・・・・ 

 

令和２年度 「図書ボランティア」申込書 

 

野田市立岩木小学校 校長 縄田 浩子 宛 

 

※ ご協力頂ける項目に  ○ をつけてください。 

 

 １． 本のはらっぱお当番（ 月・火・水・木・金 ） 見学希望日  月  日 

（業間や昼休みに児童の様子をご覧いただけます。） 

 ２． 本の読み聞かせ 

 

 ３． 装飾 

 

        ご協力者氏名                                

  

        在学児童氏名     年    組                     

 

                   年    組                     

 

                   年    組                     

         

連  絡  先                                 

 


